**D. 3.5.42:** Como hubieses pagado una cantidad en nombre de uno que nada te había mandado, puesto que en virtud de ese pago el deudor quedó libre

---

<sup>167</sup> D. 3.5.9.1: "Is autem qui negotiorum gestorum agit non solum si effectum habuit negotium quod gessit, actione ista utetur, sed sufficit, si utiliter gessit, etsi effectum non habuit negotium. et ideo si insulam fulsit vel servum aegrum curavit, etiamsi insula exusta est vel servus obit, aget negotiorum gestorum: idque et labeo probat. sed ut celsus refert, proculus apud eum notat non semper debere dari. quid enim si eam insulam fulsit, quam dominus quasi inpar sumptui deliquerit vel quam sibi necessariam non putavit? oneravit, inquit, dominum secundum labeonis sententiam, cum unicuique liceat et damni infecti nomine rem derelinquere. sed istam sententiam celsus eleganter deridet: is enim negotiorum gestorum, inquit, habet actionem, qui utiliter negotia gessit: non autem utiliter negotia gerit, qui rem non necessariam vel quae oneratura est patrem familias adgreditur. iuxta hoc est et, quod iulianus scribit, eum qui insulam fulsit vel servum aegrotum curavit, habere negotiorum gestorum actionem, si utiliter hoc faceret, licet eventus non sit secutus. ego quaero: quid si putavit se utiliter facere, sed patri familias non expediebat? dico hunc non habiturum negotiorum gestorum actionem: ut enim eventum non spectamus, debet utiliter esse coeptum".

<sup>168</sup> D. 3.5.24: "Si quis negotia aliena gerens plus quam oportet impenderit, recipaturum eum id, quod praestari debuerit".

de su acreedor, te compete la acción de gestión de negocios, salvo si el deudor tenía algún interés en que no se pagase aquella cantidad<sup>169</sup>.

La misma idea también se expresa en otros párrafos del mismo Digesto:

**D. 3.5.44:** Puede pedirse por la acción de gestión de negocios lo que se gasta de una manera útil en los negocios de otro, en lo que se comprende lo gastado por decoro en correspondencia a las distintas magistraturas (que se festejan)<sup>170</sup>.

#### **4. LA ACCION DE GESTION DE NEGOCIOS**

Es este el medio por el cual se hace efectiva la responsabilidad que nace de la figura de la Gestión de Negocios. El origen de esta acción se encuentra en los casos en que el pretor otorgaba acción para quien hubiese gestionado los negocios de una persona difunta o ausente:

**D. 3.5.3:** Dice el pretor: “Daré acción cuando alguno hubiese gestionado los negocios de otro, o los negocios (pendientes) propios de un difunto”<sup>171</sup>.